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Úvodník
Vážení spoluobčané, po nějakém čase se Vám dostává do rukou další číslo 
našeho Zpravodaje, jeho první letošní jarní vydání. Koncem března jsme již byli 
všichni připraveni na krásné počasí, jaro si řeklo, že přijde o měsíc dříve a duben 
ukázal, že zima ještě neřekla své poslední slovo. Rozkvetlé stromy, které potrápily 
následné mrazy, nevydají takové množství úrody, ale ne všechno bylo zničeno. 
Příroda si poradí a nenechá nás na holičkách. 

Když se budeme chovat o trochu zodpovědněji, zase bude lépe. A to my tady 
umíme. Budu rád, když si prolistujete stránky nového čísla, dozvíte se nové infor-
mace o dění v obci, jak pracují spolky a co nového se událo. Přeji Vám krásné, 
prosluněné dny a co nejméně dubnových výkyvů. 

David Joska
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Zpravodaj obce Čermná nad Orlicí
Uzávěrka příštího čísla: 15. června 2024

V každém čísle Zpravodaje uveřejňujeme na vnitřní straně obálky historické  
fotografie z obce. 

V každém čísle Zpravodaje uveřejňujeme na vnitřní straně obálky historické fo-
tografie z obce. V minulém čísle jsme uveřejnili skupinové fotografie. Na obálce 
se tak objevil společná fotografie z dívčí koledy (1), (2) školních dětí před budo-
vou staré školy ve Velké Čermné (dnešní obecní úřad), (3) pracovníci na stavbě 
splavu a (4) hasičů z Velké Čermné před budovou požární zbrojnice (dnes dílna 
obce). 

V tomto čísle se znovu vracíme k místům v obci.
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Zprávy z obce
V těchto dnech jste ve svých schránkách 
obdrželi předpisy na uhrazení místních 
poplatků. Obec vybírá dva základní po-
platky – a to poplatek ze psa a poplatek 
za svoz komunálního odpadu. Poplatek 
za svoz komunálního odpadu se řídí vy-
hláškou č. 1/2023 – OZV obce Čermná nad  
Orlicí o místním poplatku za obecní sys-
tém hospodářství a poplatek ze psů 
se řídí vyhláškou č. 2/2023 – OZV obce 
Čermná nad Orlicí o místním poplatku 
ze psů. Obě vyhlášky jsou dostupné na: 
sbirkapp.gov.cz/vydavatel/spybe5d
 Poplatek ze psů je ve stejné výši jako  
v minulých letech, tj. 150 Kč za jednoho psa 
a 300 Kč za druhého a každého dalšího 
psa téhož majitele. Základní cena poplat-
ku za svoz komunálního odpadu je 750 Kč 
za poplatníka. Tento poplatek lze snížit až 
o 525 Kč na částku 225 Kč za poplatníka, 
tedy lze poskytnout slevu do výše 70 %. 

Stačí se zapojit do motivačního systému 
MESOH.
 Na předpisech uvidíte rozpočítání po-
platků na každého poplatníka, výši pří-
padné slevy a nově možnost zaplacení 
prostřednictvím QR kódu. Splatnost všech 
poplatků je do 30. června 2024.
 Jako každý rok, tak i letos je obec nu-
cena upravit výši ceny stočného, která 
vychází z Finanční a ekonomické analýzy, 
zároveň musí být v souladu s predikova-
nou inflací ČNB na rok 2024. Cena stoč-
ného se pro letošní rok musí pohybovat  
v rozmezí 48,24–53,60 Kč bez DPH za m³ 
odpadní vody. Zastupitelstvo obce roz-
hodlo výrazně cenu stočného nenavyšo-
vat a schválilo cenu ve výši 48,41 Kč bez 
DPH za m³. Oproti loňskému roku došlo  
k navýšení o 5,41 Kč bez DPH za m³. Koneč-
ná cena na rok 2024 s 12% DPH činí 54,23 Kč.

David Joska

Životní jubilea oslavili

v listopadu 2023
75 let Matějková Jiřina z MČ
75 let Militká Marie z VČ
80 let Fuchsa Vlastimil z VČ
80 let Adamjáková Eva z Korunky
81 let Lev Petr z VČ
82 let Zemanová Ludmila z VČ
84 let Hellerová Marie z VČ
84 let Karásková Jindřiška z VČ
 
v prosinci 2023
75 let Řeháková Věra z VČ
75 let Zdražilová Eva z MČ
80 let Voříšek Zdeněk z Číčové
80 let Fuchsová Miloslava z VČ
83 let Tyrolová Vlasta z MČ
86 let Zevelová Věra z VČ
87 let Bureš Ladislav z MČ

89 let Lohniský Vladimír z MČ

v lednu 2024
75 let Veselíková Jana z MČ
75 let Tužilová Ladislava z MČ
86 let Nedvídek Josef z VČ
87 let Vyhnálek Jaroslav z Číčové
 
v únoru 2024
80 let Rusin Jiří z MČ
86 let Kameník Josef z MČ
91 let Tomeš Mojmír z VČ
 
v březnu 2024
80 let Jindra Milan z MČ
81 let Burešová Miluška z MČ
81 let Bozek Jiří z MČ
85 let Králíková Irena z MČ

54,23 Kč
STOČNÉ VČETNĚ DPH

750 Kč
ZA POPLATNÍKA

SLEVA AŽ 70 %
V RÁMCI MOTIVAČNÍHO
PROGRAMU MESOH

150 Kč
ZA 1. PSA

300 Kč
ZA KAŽDÉHO DALŠÍHO

S tichou vzpomínkou všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast
V LEDNU A BŘEZNU 2024 ODEŠLI:

Havlíková Věra z VČ
ve věku nedožitých 95 let
 

Ing. Lohniský Karel z MČ
ve věku nedožitých 90 let
 

Longauerová Lenka z Číčové
ve věku nedožitých 62 let

Všem jubilantům 
přejeme pevné zdraví,
štěstí a optimismus!
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Chodník k základní škole
Ulička u školní zahrady postupně začíná do-
stávat nový kabát. Počátkem roku zde byla 
natažena elektrická přípojka pro novou ma-
teřskou školu a bylo doplněno nové veřejné 
osvětlení. V současné době probíhá výstav-
ba nového chodníku, který propojí obytnou 
zónu u bytovek v Malé Čermné s komunika-
cí před základní školou. Cesta dětí do školy 
bude komfortnější a bezpečnější. Osvětlení 
zajisté ocení cvičící v místní základní škole.

Nová zastávka ve Velké Čermné
Na jaře proběhla demontáž staré nevyhovu-
jící zastávky ve Velké Čermné před obecním 
úřadem a byla připravena plocha pro za-
stávku novou, která bude ve stejném duchu 
jako zastávka před poštou v Malé Čermné.

Odpočinkové místo Číčová
Na odpočinkovém místě bylo koncem dub-
na dokončeno lanové centrum na Odpo-
činkovém místě v Číčové. Doplněny byly 
balanční špalíky a dětmi oblíbená lanovka. 
Pokud jste ještě odpočinkové místo nena-
vštívili, je teď ta nejvhodnější příležitost. Zá-
bavu zde s dětmi naleznete na celý den.

David Joska

Co se
v obci děje

Úprava prostoru
před poštou

Nově naši občané mohou vy-
užívat výdejní box společnosti 
PPL, který je umístěný před bu-
dovou pošty. Rozšířili jsme tak 
možnost doručování a odesí-
lání balíčků prostřednictvím 
další společnosti. 

Spolu s vytvořením výdejního 
místa došlo i k úpravě prostoru 
před poštou. Za novou auto-
busovou zastávkou je založen 
nový trávník a vysazeny čtyři 
nové stromy Crataegus laevi-
gata, Paul Scarlet (hloh).
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Komise pro 
občanské záležitosti
Komise se sešla v původním složení na schůzce ještě 27. prosin-
ce 2023. Byla schválena výroční zpráva za rok 2023 a rozpočet 
na rok 2024. Naplánována předběžná činnost komise na 2024. 
Rozloučili jsme se a poděkovali za dlouholetou spolupráci člen-
kám komise a to paní Bittnerové Ivance, Bubnové Jaroslavě  
a Vaculíkové Květě. Tímto jim ještě jednou patří velký dík za čin-
nost a působení v komisi pro občanské záležitosti.
 Vánoční přání seniorům v DD bylo opět zajištěno zástupem, či 
rodinnými příslušníky.
 Od 1. ledna 2024 bude komise pracovat ve složení: Andrlíková 
Lenka ml., Čepková Magdalena, Červená Miroslava, Hiršová Mar-
kéta, Kašková Miluše, Kubiasová Marie, Loufková Marcela, Louf-
ková Miluše, Majrychová Alena, Matějková Jiřina, Myšková Alena.
Klub dříve narozených bude na naších schůzkách zastoupen 
paní M. Kubiasovou a panem J. Zámečníkem.
 Neváhejte se proto obrátit s dotazem, oznámením, přáním 
ohledně významného životního jubilea, výročí sňatku, uzavření 
sňatku … na kohokoli z členů komise. Taktéž respektujeme a jsme 
rádi za včasné oznámení, že si někdo nepřeje přání k životnímu 
jubileu atd.
 Jaroslava Sejkorová

S koncem minulého volebního období zanikl v r. 2022 osadní vý-
bor v části obce Číčová – Korunka. Trvalo delší dobu než se ob-
čané této části domluvili a dohodli na znovuobnovení jeho čin-
nosti. K tomu došlo na Veřejném zasedání zastupitelstva obce 
dne 13. 3. 2024, kde byl zřízen a následně schválen nový osadní 
výbor Číčová – Korunka. Pracuje v něm 9 členů, předsedkyní se 
stala paní Alena Majrychová.
 Členové se dohodli na různých aktivitách, které se uskuteční  
v průběhu letošního roku. První akcí bylo uspořádání oslavy MDŽ 
v klubovně v Číčové, na které se sešlo asi 20 žen. Byl to hezký 
podvečer, který se všem líbil. K dobré náladě přispělo i menší ob-
čerstvení, na kterém se podílely přítomné ženy a současně na 
něj bylo přispěno i z prostředků obce.

Těšíme se na další společná setkání a zároveň tímto děkujeme 
vedení obce za poskytnutou finanční podporu.

A. Majrychová
J. Bouchnerová
E. Adamjáková

Nový Osadní výbor 
Číčová – Korunka

Poděkování Oblastní charity Pardubice za Tříkrálovou sbírku. V naší obci 
Čermná nad Orlicí bylo vybráno na dobročinné účely Oblastní charity  
Pardubice mj. zde působícího Domácího hospice Andělů strážných rekord-
ních 34 892 Kč! 
Velice děkuji za podporu Obci Čermná nad Orlicí a našemu starostovi panu 
Mgr. Davidu Joskovi, místní ZŠ a paní Evě Matějkové, koledujícím dětem a jejich 
rodičům, Lence Andrlíkové ml. za skvělou organizaci a štědrým dárcům za ote-
vřená srdce pro potřebné a trpící.

Markéta Vašková

DAROVALI JSTE 
REKORDNÍCH

34 892 Kč
Děkujeme!

Tříkrálová sbírka
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Daň z nemovitosti

DOTAZNÍK
Dopravní obslužnost v obci
Obec se každoročně vyjadřuje k návrhu jízdního řádu vlakové 
i autobusové dopravy. Vždy toto vyjádření záviselo zejména na 
představitelích obce a Vašich případných připomínkách, které 
se k nám výjimečně dostaly. Letos a v letech příštích bychom Vás 
chtěli do rozhodování o dopravní obslužnosti v rámci naší obce 
zapojit, a to prostřednictvím dotazníkového šetření. 
Díky Vašemu vyjádření budeme mít k dispozici komplexnější infor-
mace týkající se nejen cestování z/do naší obce. Pro získání po-
třebných informací je tedy zapotřebí vyplnit elektronický dotazník, 
který naleznete na našich obecních webových stránkách, případ-
ně pod odkazem uvedeným níže. O dotazník si můžete rovněž po-
žádat na obecním úřadě ve Velké Čermné a my Vám jej rádi po-
skytneme. 

Vyplněné dotazníky je nutné doručit na obecní úřad nejpozději do 
15. června 2024. 

Po tomto termínu budou Vaše odpovědi vyhodnoceny a předány  
s našimi požadavky na příslušná místa. Dotazníkové šetření je zce-
la anonymní a dobrovolné. Avšak, čím více se Vás zapojí do vý-
zkumu, tím bude výsledek korektnější. Nicméně si nemyslíme, že 
by bylo vyhověno všem našim požadavkům, ale pevně věříme, že 
tento způsob povede k lepším výsledkům, než tomu bylo doposud. 
Jak se v minulosti ukázalo, největší vliv na změny v jízdních řádech 
patrně měly některé ohlasy obyvatel. Proto Vás žádáme, abyste se 
v případě potřeby změny jízdního řádu nebáli na nás obrátit (nej-
lépe písemnou formou, e-mailem) a my Vaše stížnosti/požadav-
ky předáme příslušným úřadům k dalšímu projednání. Čím více 
podnětů od Vás budeme mít, tím pravděpodobněji se nám podaří 
prosadit nové návrhy. 
V případě dalších dotazů ohledně dotazníkového šetření nebo při-
pomínek k jízdnímu řádu autobusových linek a grafikonu vlakové 
dopravy se nebojte obrátit na obecní úřad v Čermné na Orlicí. Rádi 
Vám pomůžeme.
Součástí dotazníku je také Váš názor na zřízení služby SENIOR TAXI. 
Ve spolupráci s ČČK Ústí nad Orlicí a městem Kostelec nad Orlicí 
chceme tuto službu našim občanům nabídnout. Z tohoto důvodu 
nás zajímá Váš názor.

Kateřina Doležalová, David Joska

Dotaz občana:
Dobrý den, 
chtěla bych přispět do Zpravodaje naší obce svým 
názorem ohledně daně z nemovitosti na rok 2024. 

Nezůstala jsem v klidu po doručení poštovní poukáz-
ky na úhradu daně z nemovitosti na rok 2024. Naše 
zastupitelstvo občanům naší obce svým rozhodnu-
tím vůbec nepomáhá, naopak dle mého názoru jim 
škodí. 

Zvýšení daně je určeno téměř o 100 %. Ani jsem se 
nikdy nedozvěděla na co se vybrané finanční pro-
středky používají. Jsou obce, které nezvyšují daň vů-
bec, nebo jen o pár stovek. 

Platit tolik peněz je pro důchodce velký zásah do roz-
počtu. To jsme zastupitelstvem všichni trestáni za to, 
že bydlíme v Čermné a případně máme kousek své-
ho pozemku o který se musíme starat sami?

Stanislava Steigerová

Reakce na dotaz:
O problematice dani z nemovitých věcí se hodně 
diskutovalo počátkem a v průběhu minulého roku, 
kdy vláda připravovala tzv. konsolidační balíček. Daň 
z nemovitých věcí byla jedním z hodně diskutova-
ných témat. Dlouho nebylo zřejmé, jak vše dopadne. 

Nakonec vláda obcím sebrala v rámci rozpočtového 
určení daní část příjmů z DPPO (daň z příjmu práv-
nických osob), DPFO (daň z příjmu fyzických osob) 
a DPH (daň z přidané hodnoty), ústupkem, že daň  
z nemovitých věcí zůstane i nadále plným příjmem 
obcí. Obcím dala nově možnost nastavit koeficient, 
kterým se daň násobí, v rozmezí od 0,5 do 5,0.

Na základě uvedeného jsme usoudili, že v žádném 
případě nebudeme zvyšovat koeficient, kterým by-
chom ještě více zatížili naše občany, ale ani nevyuži-
jeme možnost koeficient snížit. 

Peníze, které takto získáme, zpět investujeme. 
Máme kompletně zrekonstruované veřejné osvět-
lení v Malé Čermné a v části Velké Čermné, opra-
vujeme komunikace, děláme nové chodníky, ob-
měňujeme obecní mobiliář, … Provozujeme místní 
poštu, rozšiřujeme služby občanům, nabízíme mož-
nost úlevy od poplatku za TKO či i nadále držíme 
jednu z nejnižších cen za stočné v regionu.

David Joska

Dotazník můžete vyplnit elektronicky: 
bit.ly/4boOruv

Dotazník můžete odevzdat v tištěné podobě, 
je k dispozici na obecním úřadě, případně 
můžeme zaslat na vyžádání.
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Zprávy z mateřské školy
Nejprve malé ohlédnutí zpět do roku 2023. 
V prosinci proběhla v naší MŠ Depistáž 
školní zralosti. Této depistáže se zúčast-
nili předškoláčci, jejichž rodiče projevili  
o tuto depistáž zájem. Pro děti z naší MŠ 
bylo uspořádáno Vánoční fotografování. 
Věnovali jsme se Adventnímu tvoření a 
připravovali se na příchod Mikuláše a jeho 
družiny. S dětmi jsme si ozdobili vánoč-
ní stromeček a těšili se na Vánoční den. 
V dopoledních hodinách s rozbalováním 
dárečků a odpoledne i s malým překva-
pením pro rodiče. Děti měly velikou radost 
z nových hraček, stavebnic, knížek, autíček, 
panenek, postaviček, Lega, výtvarných po-
třeb a kreativních sad. A pak již nastal vá-
noční čas a vánoční prázdniny.
 Nový kalendářní rok 2024 jsme zača-
li další nabídkou pro rodiče, kdy se mohly 
jejich děti účastnit Logopedické depistáže  
s paní Mgr. P. Kulhavou. Jak se již stalo tra-
dicí, ani letos jsme nevynechali Pyžamo-
vou párty a Ples. 
 V únoru nás navštívila se svým progra-
mem Kdysi dávno paní Mgr. L. Hradecká 
z Brna. S níž jsme navázali dlouhodobou 
spolupráci v oblasti muzikoterapie. Děti se 
přenesly za zvuků netradičních hudebních 
nástrojů do pravěku a prožívaly pravěká 
dobrodružství. Dalším zpestřením bylo di-
vadelní představení A jak se žije Eskymá-

kům? v podání divadelnice A. Vavřinkové. 
Předškoláčkům a rodičům začala Školič-
ka. Pokud mají rodiče zájem, mohou při-
jít se svým předškoláčkem na tři setkání.  
I. Školička byla zaměřena na grafomotori-
ku, II. Školička je zaměřena na předčtenář-
skou gramotnost a poslední III. Školička na 
matematickou gramotnost. Předškoláčci 
se také zašli podívat do naší ZŠ, kde je paní 
ředitelka provedla po celé škole, nahlédli  
i do výuky. 
 S krásnými a nápaditými maskami jsme 
si užili Karneval.  Tentokrát nás navštívila 
vodnice Adélka, která dětem povyprávěla 
o řece Tiché Orlici. Fandila dětem při zá-
bavných a netradičních soutěžích. 
 Pro rodiče bylo připraveno Odpolední 
setkání s klinickou logopedkou paní Mgr. 
P. Kulhavou. Rodiče měli možnost seznámit 
se s profesí klinické logopedky a nejčastěj-
šími logopedickými vadami řeči. V závěru 
měsíce jsme si na přání dětí udělali Dopo-
ledne s plyšáky. Děti si mohly přinést své 
nejoblíbenější plyšové hračky. Své hračky 
představily kamarádům v ranním kroužku, 
zacvičily si s nimi, zatančily a odpočívaly. 
Tím jsme pomalu dokončili další vzděláva-
cí blok „Zima, zima, zimička“.
 V měsíci březnu jsme měli Barevný tý-
den a opravdu byl barevný a veselý. Hlav-
ním cílem bylo zafixování základních ba-

rev, dalších odstínů a všímat si barev ve 
svém okolí.  Proběhla II. Školička a před-
školáčci si byli vyzkoušet, jak se sedí v la-
vici a pracuje v 1. ročníku ZŠ.  Lidovými pí-
sničkami nám přijela obohatit vzdělávání 
divadelnice Š. Vavřinková s představením 
O Nanynce. Opět nás potěšila novými au-
torskými texty a my je můžeme ve školce 
používat. 
 A protože se začaly blížit svátky jara, 
školku jsme si jarně vyzdobili a těšíme se 
z příchodu jara. Vyrobili jsme si s dětmi 
Moranu a poslali ji po proudu Tiché Orlice 
pryč. Děti nebyly ochuzeny ani o Veliko-
noční rej na školní zahradě. Tím jsme se 
přesunuli do dalšího vzdělávacího bloku 
Jaro už přišlo k nám.
 Naše nápady, projektové dny a zpest-
ření bychom nemohli realizovat bez pod-
pory a spolupráce rodičů dětí. Tímto všem 
aktivním rodičům děkujeme za přípravu 
kostýmů na karneval, oblečení na ples, ob-
lečení a doplňky na barevný týden, různé 
pomůcky na tvoření atd.

Krásné jarní dny a spoustu úsměvů Vám 
přejeme s dětmi z naší MŠ.
 J. Sejkorová, J. Cvejnová, J. Štípková



7



8

Zprávy ze základní školy
Tonda obal
V rámci výchovy k ekologii jsme se dne  
16. ledna 2024 zúčastnili programu TONDA 
OBAL. I v naší škole se děti již od 1. ročníků 
se tříděním odpadu setkávají. V časo-
vém rozmezí dvou vyučovacích hodin se 
tak mohly dozvědět o správném třídění  
a zpracování i jiného odpadu, se kterým se 
mohou setkat. Zajímavou a hravou formou 
se dozvěděly, co patří a co naopak nepatří 
na skládky odpadu a jak probíhá jeho re-
cyklace. 

Návštěva kina
Dne 31. ledna děti obdržely odměnu za po-
loletní práci, vysvědčení. Tento slavnost-
ní den jsme si ozvláštnili návštěvou kina  
v Borohrádku. Děti zhlédly film Pan Včelka, 
který byl nejen zábavný, ale i edukativní. Je 
pravda, že ve škole pilně pracují jako vče-
ličky, tak si odměnu opravdu zasloužily.

Pletení pomlázek
21. března jsme strávili ve škole příjemné 
odpoledne s paní Miroslavou Červenou, 
která nás – učitelky, děti a rodiče přišla 
naučit plést pomlázku.  Přestože na toto 
předvelikonoční setkání dorazily jen samé 
maminky, nenechaly se zahanbit a za chvíli 
pod jejich rukama rostly krásné pomlázky. 
Tímto chceme paní Červené moc poděko-
vat a smeknout klobouk před její zručností.

Dopravní výchova
V rámci dopravní výchovy naši školu  
22. března navštívila paní Myšáková z au-
toškoly Rychnov nad Kněžnou.  Během čtyř 
vyučovacích hodin s žáky 4. a 5. ročníku 
zopakovala vše, co děti potřebují vědět 
v případě, že jsou účastníky provozu jako 
chodci nebo jako cyklisté. Čtvrťáci budou 
mít možnost nabyté vědomosti zúročit  
22. dubna na dopravním hřišti v Rychnově 
nad Kněžnou.

Veselé zoubky
I v letošním roce se naši prvňáčci zapojili 
do preventivního programu Veselé zoub-
ky, který připravila DM Drogerie. Společ-
ně jsme si připomněli, jak se o svoje zuby 
starat, co je pro náš chrup důležité, jaké 
pomůcky máme při čištění zubů používat  
a jak často chodit na preventivní prohlídku 
k zubaři. Děti si potřebné informace upev-
nily u příběhu Hurvínka a Máničky „Jak se 
dostat Hurvínkovi na zoubek“, dále při pl-
nění úkolů v interaktivním programu a v 
pracovním listu. Na závěr děti obdržely dá-
rek – kartáček na zuby, zubní pastu a me-
zizubní kartáčky, ze kterých měly opravdu 
velikou radost.

Soutěž recitátorů
Do okresního kola recitační soutěže jsme 
vyslali čtyři zástupce za naši školu Terezku 

Hemelíkovou, Marka Antonína Jiráska,  
Andělu Kosinkovou a Janu Karáskovou. 
Soutěž se konala v koncertním sále umě-
lecké školy v Rychnově nad Kněžnou. Tré-
ma i konkurence byla veliká. Sál byl zcela 
zaplněn asi šedesáti soutěžícími. Naši re-
citátoři to zvládli, nezapomněli text a do 
přednášení dali to nejlepší. Do krajského 
kola však mohli postoupit jen tři z každé 
kategorie, tak si Terezka, Marek, Andělka  
a Janička domů odváželi čestné uznání za 
účast. Byla to po dlouhé době první zkuše-
nost s okresní soutěží, budeme doufat, že 
příště budeme i my slavit postup.
 
Plavecký kurz
Letos se ve spolupráci s plaveckou školou 
Dorka v Rychnově nad Kněžnou pořádá 
plavecký výcvik. Je určený všem dětem 
naší školy od 1.–5. ročníku. Každý čtvrtek 
tak s dětmi dojíždíme autobusem do kry-
tého plaveckého bazénu v Rychnově nad 
Kněžnou, kde se některé pod vedením zku-
šených lektorů plavání teprve učí plavat 
a jiné naopak svoje plavecké dovednosti 
zdokonalují. Plaveckých lekcí je celkem de-
set. Děti si plavání pochvalují a vždy se na 
něho moc těší.

 
Dagmar Sieglová a kolektiv
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V Borohrádku 
se tančilo s myslivci
V pátek 23. 2. 2024 ožila tematicky vyzdobená boro-
hrádecká sokolovna hudbou a tancem. Myslivecký 
spolek Borohrádek ve spolupráci s Městem Borohrá-
dek zde uspořádali pro širokou veřejnost „Myslivecký 
ples“. A jednalo se o velmi vydařenou akci. 
 O tom svědčí návštěvnost více než 330 návštěvníků, 
kteří se pod hudební taktovkou skupiny STREYCI vydr-
želi bavit v bujaré a pohodové náladě až do třetí ho-
diny ranní. A někteří neodcházeli s prázdnou, neboť se 
jim poštěstilo vyhrát i některou z krásných zvěřinových 
či dárkových cen bohaté tomboly. 
 A to ještě nebylo vše, co čekalo na ty, kdož zamířili na 
tento ples, zcela jistě to byla i chutná kuchyně a dobře 
zásobené bary pana Nedvídka, milá doprovodná vy-
stoupení mažoretek Labet, anebo návštěva myslivec-
kého fotokoutku s profesionálním fotografem Marti-
nem Tobiškou.  
 Pořadatelé děkují srdečně všem sponzorům, part-
nerům, podporovatelům, Technickým službám města 
Borohrádek, paní floristce Karolíně Machačové, a hlav-
ně všem návštěvníků plesu. Budeme se těšit na další 
společná setkání.

Výbor Mysliveckého spolku Borohrádek

SDH Velká Čermná
Konec roku 2023 jsme v prosinci zakončili 
naší valnou hromadou. Během ledna naši 
členové navštívili výroční schůze ostat-
ních sborů našeho 17. okrsku a poslechli si, 
jak se dařilo v loňském roce jinde.
3. února 2024 se zástupci našeho sbo-
ru účastnili valné hromady okrsku, kde se 
vše zhodnotilo a nastínilo se, jak proběh-
ne rok 2024. U nás se rozhodlo o velké re-
konstrukci naší klubovny, která obnáší 

výměnu izolace, jelikož už po letech vzala 
za své a také zcela nové opláštění kolem 
celé klubovny z palubek. Tato akce zabra-
la mnoho hodin práce našich členů, ať už  
o víkendech nebo v týdnu. Natíraly se  
palubky, proběhla výroba okenic, zaprave-
ní dveří či generální úklid, aby byla Bouda 
připravena na sezónu. První akci již máme 
za sebou, a to tradiční bazárek dětského 
oblečení.

Ani v hasičské činnosti nezahálíme. Naši 
členové se účastní školení pro zvýšení své 
odbornosti a využití u výjezdové jednotky 
obce, které jsou taktéž členy. Dále se vel-
mi zapracovalo na našem vybavení. Po 
problémech s naším strojem PS12 se do 
generální opravy pustil Jaroslav Provazník. 
Těšíme se, až naši „mašinu“ vyzkoušíme  
v plném provozu.

Radek Matějka
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Kulečníkový karambolový klub 
Čermná nad Orlicí
Po delší době zase něco o našem KKK.
Sezona 2023-24 je pomalu minulostí a tak 
přichází na řadu hodnocení. Sice je po-
třeba ještě odehrát přebory jednotlivců  
v jednotlivých disciplínách a třídách, ale to 
hlavní – soutěže družstev jsou dohrány.
 Letos se nám vše, tak jak jsme plánova-
li, nepodařilo. Jako úspěch stojí za zmínku  
3. místo „A“ týmu v technických disci-
plínách ve 2. Národní lize a třetí místo 
týmu „B“ ve 2. třídě VČO. Ostatní mužstva:  
„C“ ve 3. třídě VČO (TD) stejně jako „B“ tým ve  
2. třídě VČO (trojbendu) čekají sestupy do 
„pralesa“!
 Tým „A“ v trojbendu hrající Národní ligu 
po odchodu Štancla do Náchoda a pouhá 

několikerá výpomoc Farkaše (upřednost-
ňuje TD) k jinému, než předposlednímu 
místu nevedla, a tedy zřejmě i v této sou-
těži čeká „A“ tým sestup zpět do VČO?
 Ono se ani nedá hrát vše (trojbendy  
a technické disciplíny). Za prvé toho je 
moc a za druhé to jsou odlišné disciplí-
ny, jak na trénink, tak na samotná utkání.  
A u hráčů, kteří mají doma mladší děti 
(Farkaš, Severýn apod. ) to je opravdu ča-
sově náročné, každý víkend (někdy sobota 
i neděle) pryč a jsou to destinace opravdu 
daleko (pro příklad: Plzeň, Jablonec, Libe-
rec, Most, Ústí n. L., Žižkov, Strahov apod.), 
takže odjezd ráno a návrat večer!
 Po sezoně bychom chtěli uspořádat  

14. ročník „Memoriál kamarádů“ v jedno-
bendu a pak si musíme sednout s maji-
telem restaurace, kde máme hernu, co  
a jak dál, bude-li to vůbec možné ještě tak-
to alespoň rok pokračovat?!
 Na přelomu roku jsme uspořádali již  
11. ročník „Novoročního turnaje“ v trojbendu 
za účasti 29 hráčů, vítězem se stal T. Pur-
kyt z Kladna. Foto z turnaje je přílohou této 
zprávy.
 
Poznámka: Aktuální tabulky všech soutě-
ží ČMBS a OBL na jvg.cz (sekce karambol) 
nebo ve skříňce u obecního úřadu.

František Kuchař

Sbor dobrovolných hasičů Malá Čermná 
uspořádal na sobotu 6. dubna od 14 hodin 
karneval pro děti. Sál hasičské zbrojnice 
se proměnil v pohádkovou říši plnou nad-
přirozených bytostí, oblíbených filmových 
hrdinů a mnoho dalších krásných masek. 
Pro děti byl připraven bohatý program plný 
soutěží, her a tance. Nechyběla promená-
da všech masek a vyhodnocení nejhezčích 
a také nejoriginálnějších masek. Věříme, že 
si děti karnevalové odpoledne naplno užily. 
Těšíme na další karnevalový rej. 
 Věra Mňuková

SDH Malá
Čermná



12

sobota
neděle
svátek

Ordinační
hodiny

8–12 h

Zubní pohotovost okresu
Rychnov nad Kněžnou

Aktuální seznam najdete na webu
Královéhradeckého kraje
např. použitím přiloženého QR kódu ›

 

Dne 16. dubna 2024, v rámci 
slavnostního galavečera  
v hradecké Petrof Gallery, byla 
hejtmanem kraje Mgr. Martinem 
Červíčkem udělena Medaile 
Královéhradeckého kraje  
I. stupně Ing. Jiřímu Hlouškovi  
za celoživotní rozvoj sportu.  
 
Ing. Hloušek v letošním roce 
oslaví významné životní  
jubileum. Gratulujeme  
k získanému ocenění a přejeme 
hodně zdraví do dalších let.

TJ Čermná
nad Orlicí

David Joska



Máte historické fotografie z naší obce? Pošlete nám je ke zveřejnění v dalších číslech.
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